ПРОТОКОЛ № 51
заседания Правления
Саморегулируемой организации - Некоммерческого партнерства

Центральное объединение проектных организаций “ПРОЕКТЦЕНТР”

г. Москва                                                                                                       20 сентября 2012 г.

Присутствовали: члены Правления. Всего: 13 членов Правления.  Присутствовало: 9 членов Правления.  Явка –  69%.  Кворум имеется.

Председателем заседания единогласно избран  Новоселов Виктор Анатольевич.

Секретарем заседания единогласно избрана Вахтангова Лидия Николаевна.

Повестку дня заседания утвердили единогласно.

Повестка дня:
	1.
	О выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	2.
	О выборе делегатов на окружную конференцию СРО по г. Москве.

	3.
	О выборе делегатов на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

	4.
	Разное.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Новоселова В.А. о проведенной проверке документов от:
· Открытого акционерного общества “Стройпроект” на дополнение свидетельства о допуске к видам работ по пунктам 5.4, 5.5, 6.13, 7.1, 7.2 на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства;  п. 6.10 на объектах использования атомной энергии.
· Общества с ограниченной ответственностью “Городской институт проектирования металлургических заводов” на дополнение свидетельства о допуске к видам работ по пунктам 1.2, 1.3, 6.2, 12 на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства.

· Казанского открытого акционерного общества “Органический синтез” на исключение из свидетельства о допуске к видам работ пунктов 1.2, 1.3, 4.4, 5.6, 6.1, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13.
· Общества с ограниченной ответственностью “Архитектура и Дизайн” на исключение из свидетельства о допуске к видам работ пунктов 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2.

· Открытого акционерного общества  “Уссурпроект” в связи с доплатой                            в компенсационный фонд.
·   Общества с ограниченной ответственностью “СтройПроектКонсалтинг” в связи              с доплатой в компенсационный фонд.
· Открытого акционерного общества “Электропроект” в связи с доплатой                         в компенсационный фонд.

Предложил утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ вышеуказанным организациям.
Генерального директора Вахтангову Л.Н. о полученных заявлениях о замене свидетельства о допуске к видам работ от членов СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”:

· Общества с ограниченной ответственностью “ЭКОДАР-Л” в связи с изменением адреса.

· Общества с ограниченной ответственностью “ЭЛКОМПАНИ” в связи с изменением адреса.
Предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ вышеуказанным организациям.

Также рассказала о проверке документов на вступление в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и получение свидетельства о допуске к видам работ, полученных от Общества с ограниченной ответственностью “АПИ-КЛИМА” (г. Москва).

Предложила утвердить решение о принятии в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдаче свидетельства о допуске к видам работ Обществу с ограниченной ответственностью “АПИ-КЛИМА” (г. Москва).

В связи с необходимостью в течение 2012 года замены свидетельств о допуске к видам работ по форме согласно приказа Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356 (так как свидетельства о допуске, выданные по предыдущей форме, действуют до 01.01.2013 г.),  предложила утвердить решение о выдаче свидетельств о допуске к видам работ в порядке замены по новой форме следующим организациям:

· Закрытое акционерное общество “ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ТИПОВОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ИМ. Я.В. КОСИЦКОГО”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Камгражданпроект”;
· Закрытое акционерное общество “Гипродвигатель”;

· Общество с ограниченной ответственностью Проектно-конструкторская фирма “Гражданпроект”;

· Открытое акционерное общество “Дальневосточный научно-исследовательский, проектно-изыскательский и конструкторско-технологический институт морского флота”;

· Закрытое акционерное общество “Автотранспроект”;

· Открытое акционерное общество “Тулагипрохим”;

· Общество с ограниченной ответственностью “РосПроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Просперити Проджект Менеджмент”;

· Коммандитное товарищество “Творческие архитектурно-проектные мастерские Обнинскархпроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “Проектная мастерская “Архстройпроект”;

· Общество с ограниченной ответственностью “ВКТИстройдормаш – Проект”;
· Общество с ограниченной ответственностью “Стройнормирование-М”;
· Общество с ограниченной ответственностью “МСКД-СБ”;

· Открытое акционерное общество “Внешстройимпорт-проект”;

· Открытое акционерное общество “Севергазстрой”;

· Открытое акционерное общество  “ИНСТИТУТ “КАЛИНИНГРАДЖИЛ-КОММУНПРОЕКТ”;

· Закрытое акционерное общество работников “Народное предприятие “Жуковмежрайгаз”;

· Открытое акционерное общество “Институт общественных и жилых зданий, сооружений и комплексов”;

· ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО  “ЛИЗИНГСТРОЙМАШ”;
· Общество с ограниченной ответственностью  “А ПРОЕКТ”.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи  с дополнением/исключением видов работ и доплатой в компенсационный фонд 7 проектным организациям (перечень прилагается).
2. Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации 2 организациям в связи с заменой адреса (перечень прилагается).
3. Принять в члены СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” и выдать свидетельство о допуске к видам работ по подготовке проектной документации Обществу с ограниченной ответственностью “АПИ-КЛИМА” (г. Москва).

4.  Выдать свидетельства о допуске к видам работ по подготовке проектной документации в связи с заменой свидетельств по новой форме 21 организации –члену СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  (перечень прилагается).

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:  Новоселова В.А.  об избрании делегатов на Окружную конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по городу Москве. Предложил кандидатуры Гранева В.В., Шанину И.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать делегатами на Окружную конференцию членов Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации по городу Москве:

· Гранева Виктора Владимировича (паспорт 46 02 №661383 выдан 18.05.2002 г. Пушкинским городским о/м МО) и наделить его правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Конференции.

· Шанину Ирину Валентиновну и наделить её правом совещательного голоса.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Вахтангову Л.Н. об избрании делегатов на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации. Предложила кандидатуры Гранева В.В.,                Шанину И.В.
ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” – единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать делегатами на VII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

· Гранева Виктора Владимировича (паспорт 46 02 №661383 выдан 18.05.2002 г. Пушкинским городским о/м МО) и наделить его правом представлять СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР”  и голосовать от имени СРО НП “ПРОЕКТЦЕНТР” по всем вопросам повестки дня съезда.

· Шанину Ирину Валентиновну и наделить её правом совещательного голоса.
Председатель заседания                                                               В.А.Новоселов

Секретарь заседания                                                                    Л.Н. Вахтангова